C&NTEC®

Vibrationspatsche BFP / BFE

_ Riittelpatsche mit Arbeitsbreiten bis zu 2 m

» Patsche fiir die Lasereinbaumethode + Aufschwimmendes Aluminium-Hohlprofil
oder als Erganzung zur Abzieh- und + Anpassung an unterschiedliche
Richtlatte bei hohen Konsistenzen durch Drehgelenk fiir
Ebenheitsanforderungen! Anderung des Anstellwinkels am

- Honda 4-Taktmotor oder Patschenprofil.
wartungsfreier 220 V Motor » Ideal auch fiir Stahlfaser- und

FlieBbetone.
IEREMBVibrationspatsche fiir das Zuverlissiger, leicht zu startender,
héhengenaue Abziehen von Betonen geriduscharmer Honda 4-Takt- Benzinmotor mit
unterschiedlichster Konsistenzen im Hoch- niedrigen Abgaswerten oder wartungsfreier
und IndustriefuBbodenbau bei optimaler 220 V -Elektromotor.

Verdichtung und einwandfreiem

Oberflichenschluss. Der iiber dem Motor befestigte Biigel dient als

zusatzlicher Schutz und kann auch zum Tragen
oder Umsetzen der Patsche verwendet werden.




Technische Daten I

Riittelpastchen BFE/BFP
Arbeitsbreite 1,5 m oder 2,0 m
Handgriffslange 1,8 m + 1,8 m

BFP BFE Riittelpatsche mit Benzinmotor
Benzinmotor Honda 4-Takt GX 25 OH
Frequenz max.166 Hz

Frequenz 166 Hz Kraftstoff Normal-Benzin

. Tankvolumen 0,5 1, genug fir eine Fahrzeit von etwa 1
BFE Riittelpatsche mit Elektromotor Stunde
Motor, elektrisch 1-Phase, 230 V, 50 Hz Fliehkraft max. 1100 N

Fliehkraft max. 2000 N

Gewicht, ohne Handgriff 13,5 kg, 15 kg
Gewicht ohne Handgriff 16,5 kg, 18 kg

Konstruktionsénderungen vorbehalten. MK 10-2010

Weitere Informationen und Sonderdrucke Uber den Einsa  tz unserer Betonflachenfertiger im StralRen-, Tunnel-
Brucken-, Klaranlagen-, Hallen- und Hochbau, Lehrensysteme, Glattmaschinen und Har  tstoffeinstreuwagen
Ubersenden wir gern auf Anfrage bzw. erhalten Sie u  nter www.contec-tremix.de . Selbstverstandlich beraten wir Sie
auch auf Ihrer Baustelle oder erarbeiten eine passe  nde Ldsung fir Ihr Bauvorhaben!

C&NTEC

Contec Maschinen & Entwicklungstechnik GmbH
HauptstralBe 148

D-57518 Alsdorf

Tel.: +49(02741)9344-0 Telefax +49(02741)9344-29
www.contec-tremix.de




SPARE PARTS LIST

Bullfloat with electric engine BFE

C£NTEC®

Systemtechnik fur Beton

www.contec-tremix.de

Contec Maschinenbau & Entwicklungstechnik GmbH
Hauptstrasse 146
57518 Alsdorf
Telefon: +49 (0) 27 41-9344 -0
Telefax: +49 (0) 27 41 -93 44 - 29
E-Mail: info@contecgmbh.com

TREMIX



SPARE PART LIST

TREMIX BFE

Date 2009-06

Pos Part No Description Qty
1A 4700022082  Bullfloat profile 1.5m 1
1B 4700022083  Bullfloat profile 2.0m 1
2 Locking nut DIN 982 8 M8 5
3 Washer BRB 8.4x16x1.5 5
4 Locking washer Nord-Lock M8 2 pair
5 Screw M6S 8x12 1
6 4700002121  Vibration damper 30x25 1
7 Nut M8 1
8 Locking washer Nord-Lock M6 8 pair
9 Nut M6 4
10 4700002127  Vibration damper 25x25 4
11 Screw M6S 6x12 4
12 4700022073  Fork 1
13 4700001261  Label "Tremix” 2
14 4700001019  Cable 3x1.5mm2 L=2.0m 1
15 D604003290 Cable rack 3x1.5mm2 L=0.5m 1
16 D604003398  Gland nut 2
17 Counter nut Pgll 2
18 4700003508  Switch 1
19 4700003509  Sealing casing 1
20 4700003465  Flat pin sleeve 4
21 4700032715  Switch casing 1
22 4700003395  Regulator 1
23 4700002149  Expanded rubber 1
24 D604047667 Hand wheel 1
25 4700002393  Expanded rubber 1
26 Screw MCS 4x12 2
27 Locking nut DIN 982 8 M4 2
28 Washer BRB 4.3x8x0.5 2
29 4700048043  Holding device 1
30 Rivet 3.2x8 2
31 4700048034  Eccentric lock 1
32 Screw SK6SS 4x12 3

RE BFE EN 10




13

16 18

17 19 20 21 22 23

25 26

24
28

AN

29 30 I

16
24 17

32

RE BFE EN 10




SPARE PART LIST

Date 2009-06 TREMIX BFE
Pos Part No Description Qty
4700011760  Bullfloat cpl 1.5m
4700011759  Bullfloat cpl 2.0m

1A 4700022082  Bullfloat profile 1.5m 1
1B 4700022083  Bullfloat profile 2.0m 1
2 Locking nut DIN 982 8 M8 5
3 Washer BRB 8.4x16x1.5 5
4 Locking washer Nord-Lock M8 2 palr
5 Screw M6S 8x12 1
6 4700002121  Vibration damper 30x25 1
7 Nut M8 1
8 Locking washer Nord-Lock M6 8 palr
9 Nut M6 4
10 4700002127  Vibration damper 25x25 4
11 Screw M6S 6x12 4
12 4700022073  Fork 1
13 4700001261  Label "Tremix™” 2
14 4700001019  Cable 3x1.5mm2 L=2.0m 1
15 4700032768  Switch cpl 1
16 D604003290 Cable rack 3x1.5mm2 L=0.5m 1
17 4700032765  Switch holder 1
18 4700002149  Expanded rubber 1
19 Stop screw SK6SS 4x12 3
20 4700048181  Hand wheel 1
21 4700003395  Regulator 1
22 Connection terminal board 2.5mm2 1
23 4700000964  Cable lug A1543R 3
24 4700003557  Flat pin sleeve A1507-FLF 4
25 4700003547  Gland nut Pg13 2
26 Counter nut 2
27 Screw MFS 4x14 1
28 Washer 5.3x10x1 2
29 Locking washer AZ 4.3 1
30 Nut M4 2
31 D604003457  Label. earthing symbol 1
32 4700048184  Protective plate 1
33 4700003556  Toggle switch 1
34 4700032767  Switch casing 1
35 4700043985  Label. 230V 1
36 4700003549  Sealing 1
37 Screw MCS 5x10 4
38 Locking nut DIN 982 8 M5 4
39 4700002443  Knob 1
40 Screw MCG6S 4x10 1

RE BFE EN 10




15 19 2021 22 23 15

17

18 e 24
CI%

oo [ L

25 26 27 31\ 33
28

29 32

25

RE BFE EN 10




SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX BFE

Pos Part No Description Qty
41 4700022021  Revolving device cpl 1
42 4700048177  Electric engine 1
43 4700032607  Handle 1
44 4700032737  Stay 1
45 Locking washer Nord-Lock M10 1 palr
46 Nut M10 1
a7 4700002302  Clip 1
48 4700048035  Sleeve 1
49 4700000385  Expanded rubber washer 1
50 Screw M6S 10x16 1
51 Washer 10x26x2 1
52 4700000450  Flange ring SW 32 2
53 4700001993  Hose clamp 40-60 1
54 4700047687  Screw 1
55 4700047682  Shatft 1
56 4700000124  Plain bearing 2
57 Screw M6S 8x45 1
58 4700001353  Hose clamp 24-44 1
59 4700047685  Spacer 1
60 4700000382  V-ring V-30 A 1
61 4700047683  Ring 1
62 4700047689  Thrust collar 1
63 Pin CBH 8x22 1
64 Cotter key SP 1.6x20 1
65 4700047686  Link 1
66 Locking nut DIN 982 8 M10 1
67 Washer BRB 10.5x21x2 2
68 Pin CP 8x40 h8 1
69 4700000124  Locking washer Starloc 8 2
70 Screw M6S 10x60 1
71 4700047684  Fork 1
72 4700002129  Bellows 1
73 Roll pin FRP 3x16 1
RE BFE EN 10




41

50
91

47 48 49 \ D52 55 54 55 56 57 58 39

60 61 62 65 65 66 68 70 71 72 73
64 67 69

RE BFE EN 10




SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX BFE

Pos Part No

4700032769

4700048179
4700002302
4700002259

abrwnN

Description

Handle tube cpl
Screw

Clip

Clip

Handle tube

CSS ST 4.8x19

Qty

NEFENNPE

RE BFE EN 10




Ty T e

N/

—_— e ——

_ — ——

e e — —

RE BFE EN 10




SPARE PART LIST

Date 2009-06 TREMIX BFE

Pos Part No Description Qty
1 Screw M5x25 8
2 Washer M5 8
3 D230222203  Motorcover 2
4 D230222204  O-ring 2
5 4700048044 Excentric 2
6 Screw M5x10 2
7 D230222207  Bearing shield 2
8 D230222208 Ball bearing 2
*9 D230222209  Rotor+Stator cpl. 1
10 D230222210  Stator cpl 1
11 D230222212  Brush cover 2
12 D230222213  Brushes (set) 1
13 D230222214  Brush retainer 2
14 D230222215 Connection terminal board 1
15 L0245 Selftapping screw 2
16 Screw M4x8 1
17 Washer M4 1
18 D230222219 Housing cover 1
19 Screw M5x16 4
20 L0152 Washer 4
20 L0153 Washer 4
21 Gland nut Pgl13 1
22 D230222223  O-ring 2

* For bullfloats up to year -98 , the rotor and stator needs to be changed at the same time.

Dimensions: Old version: Length 228mm New version: Length 222mm

10

RE BFE EN 10




RE BFE EN 10

11



Nr: 48177

|||||

lllllllllllllllllllllll

Nr3290

|
=3

3/9

[ T

i

RS (I I F
L

'R 0

gt
o <
HDB
S
- =
23
S =
n o
r =

Br = Brown/Braun/Brun
Bl = Blue/Blau/Bla

G/G = Yellow—Green/Gelb—Grin/Gul-Gron







C£NTEC®

Systemtechnik fur Beton

www.contec-tremix.de

Contec Maschinenbau & Entwicklungstechnik GmbH
Hauptstrasse 146
57518 Alsdorf
Telefon: +49 (0) 27 41-9344 -0
Telefax: +49 (0) 27 41 -93 44 - 29
E-Mail: info@contecgmbh.com

TREMIX

Nordic Construction Equipment AB, PO Box 8001, SE-141 08 Kungens Kurva, Sweden.
Tel. +46 (0)8 603 32 00. Fax. +46 (0)8 646 72 61, www.tremix.com

RE BFE EN 10



SPARE PARTS LIST

Bullfloat with petrol engine BFP

C£NTEC®

Systemtechnik flr Beton

www.contec-tremix.de

Contec Maschinenbau & Entwicklungstechnik GmbH
Hauptstrasse 146
57518 Alsdorf
Telefon: +49 (0) 27 41 -93 44 -0
Telefax: +49 (0) 27 41 -93 44 -29
E-Mail: info@contecgmbh.com

TREMIX



SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX BFP

Pos Part No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14 4700000141
15 4700000322
16 4700000447
17 4700000539
18 4700002127
19 4700002257
20 4700002259
21 4700002633
22 4700002741
23 4700002829
24 4700002830
25 4700022021
26 4700033106
27 4700033107
28 4700033108
29 4700047528
30 4700047529
31 4700047627
32 4700048071
33 4700049096
34 4700049097
35 4700049098

Description

Washer
Locking washer
Locking washer
Locking washer
Locking washer
Nut

Nut

Nut

Screw

Screw

Screw

Screw

Screw

Ball bearing
Radial sealing

DIN 7349 6.4x17x3 fxb
Nordlock M5
Nordlock M8
Nordlock M10
Nordlock M6 fzb
M6M 6

M6M 8

M6M 10

M6S 5x16 fzb
M6S 6x30

M6S 6x10 fzb
M6S 6x12 fzb
M6S 8x18 fzb

Retaining ring for shaft
O-ring

Shock absorber
Shock absorber

Handle tube
Kill switch
Spring
Petrol engine
Tool clips

Revolving device cpl

Bullfloat profile
Handle

Fork

Lid

Vibrator shaft
Unbalance
Throttle control
Connection nut
Bracket plate
Throttle wire

Qty

PRPRRPRPRRPRPRPRPREPARRPRNODMRPNRNRPNNRARERPOWRRDNN

RE BFP EN 10




o (/'7/‘7{ /

_ ®
?-'-r ®

V o ;9 ©




SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX BFP

Pos Part No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 4700000124
11 4700000124
12 4700000385
13 4700000385
14 4700000450
15 4700002302
16 4700002129
17 4700047682
18 4700047683
19 4700047684
20 4700047685
21 4700047686
22 4700047687
23 4700047689
24 4700048035
25 4700586018

Description

Washer
Cylindric bolt
Cylindric pin
Spring pin
Split pin
Screw

Screw

Screw

Special washer
Flange bearing
Star lock
Foam washer
V-ring

Flange ring
Clips

Rubber bellow
Shaft

Ring

Fork

Distance

Link

Screw

Sleeve
Sleeve
Locking nut

Qty

BRB 10.5x21x2 fzb
HCB 8x22 fzb

CP 8x40 fzb

FRP 3x40

SP 3.2x40

M6S 10x16 fzb
M6S 10x45 fzb
M6S 8x45 fzb
10x26x2 9805

PR RRPRPRPRRPRPRPREPRPNRPRPNNNRRREPRRERREREN

RE BFP EN 10




RE BFP EN 10




C£NTEC®

Systemtechnik fir Beton

www.contec-tremix.de

Contec Maschinenbau & Entwicklungstechnik GmbH
Hauptstrasse 146
57518 Alsdorf
Telefon: +49 (0) 27 41 -93 44 -0
Telefax: +49 (0) 27 41 -93 44 -29
E-Mail: info@contecgmbh.com

TREMIX

Nordic Construction Equipment AB, PO Box 8001, SE-141 08 Kungens Kurva, Sweden.
Tel. +46 (0)8 603 32 00. Fax. +46 (0)8 646 72 61, www.tremix.com

RE BFP EN 10



	BFP_E
	Patsche_BFE_en2009
	Patsche_BFP_en2009

